
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Reg. delibere

N°   149
Ufficio competente
PERSONALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA , DOTT. SORAMEL STEFANO,  ALLA
SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DEL CCDI PER L'ANNO 2020.

Oggi  ventinove 29-12-2020 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 17:15,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Canciani Emiliano Sindaco Presente
Zossi Anna Vice Sindaco Presente
Marcolongo Attilia Assessore Presente
Ribis Marina Assessore Assente
Cautero Tiziano Assessore Presente
Fattori Franco Assessore Presente

Totale presenti:    5 Totale assenti:    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Soramel Stefano.

Il Sig.  Canciani Emiliano  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il CCRL del personale del comparto unico 15.10.2018 prevede, all’art. 38, che-
in sede di contrattazione decentrata integrativa siano soggetti a trattativa alcune materie, tra
le quali: la ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione collettiva decentrata
integrativa, i criteri per l’attribuzione ai premi correlati alla performance, i criteri per la
definizione delle procedure per le progressioni economiche, i criteri generali per
l’attribuzione di trattamenti accessori per i quali specifiche leggi operino un rinvio alla
contrattazione decentrata;
Richiamati:-
- il C.C.R.L. del personale del comparto unico – area enti locali – biennio economico 2002 –-
2003 e parte normativa quadriennio 2002 – 2005 sottoscritto in data 26.11.2004;
il C.C.R.L. del personale del Comparto Unico – non dirigenti – biennio economico-
2004/2005 e quadriennio normativo (II fase) 2002/2005 sottoscritto in data 07.12.2006;
il C.C.R.L. del personale del Comparto Unico non dirigenti – quadriennio giuridico-
2006-2009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto in data 06.05.2008;
il C.C.R.L. del personale non dirigente del Comparto Unico biennio economico 2008-2009-
sottoscritto in data 27.02.2012;
il C.C.R.L. del personale non dirigente del Comparto Unico biennio economico 2000-2001 e-
parte normativa quadriennio 1998-2001 sottoscritto in data 01.08.2002;
Esaminata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 372 del-
03.11.2020  con la quale è stato costituito il fondo per la contrattazione collettiva decentrata
integrativa per l’anno 2020, sulla quale è stato reso il parere dell’organo di revisione
(acquisito agli atti al n. 11590 di protocollo del 10.11.2020);
Rilevato che in data 21 dicembre 2020 è stata sottoscritta tra la delegazione trattante di parte-
pubblica e la delegazione di parte sindacale la preitesa per l’accordo sulla ripartizione delle
risorse disponibili alla contrattazione collettiva decentrata tra le diverse modalità di utilizzo
anno 2020;
Ricordato che l’art. 40, comma 3-sexies, del decreto legislativo n. 165/2011 prevede “A-
corredo di ogni contratto integrativo le pubbliche amministrazioni, redigono una relazione
tecnico-finanziaria ed una relazione illustrativa, utilizzando gli schemi appositamente
predisposti e resi disponibili tramite i rispettivi siti istituzionali dal Ministero dell'economia
e delle finanze di intesa con il Dipartimento della funzione pubblica. Tali relazioni vengono
certificate dagli organi di controllo di cui all'articolo 40-bis, comma 1”;
Atteso che con Circolare n. 25 del 19.07.2012 il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha-
approvato gli schemi standard di “relazione illustrativa e tecnico-finanziaria”;
Richiamate le relazioni tecnico-finanziaria ed illustrativa, redatte dal Segretario comunale ai-
sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 54 del
D. Lgs. 150/2009 utilizzando gli schemi predisposti dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato di cui alla citata circolare n.
25 del 19 luglio 2012;
Rilevato che l’ipotesi di accordo decentrato, unitamente alle relazioni sopra richiamate, sono-
state sottoposte all’esame dell’Organo di revisione al fine del controllo volto a verificare che
gli oneri derivanti dall’applicazione del contratto decentrato siano coerenti con i vincoli
posti dal contratto regionale, dalle disposizioni di legge e dal bilancio comunale;
Accertato che il Collegio dei revisori dei conti in data 28 dicembre 2020 (n. 13328 di-
protocollo) ha espresso certificazione positiva sull’accordo in questione;
Ritenuto pertanto di poter autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla-
sottoscrizione definitiva dell’accordo per la ripartizione delle risorse disponibili alla

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

contrattazione collettiva decentrata tra le diverse modalità di utilizzo anno 2020 in base alla
preintesa allegata alla presente deliberazione di cui forma parte integrante;
Richiamato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.-
Lgs. 267/2000;
Richiamati il D. Lgs. 165/2001 e il D. Lgs. 150/2009 per quanto applicabili alla Regione-
FVG;

Con voti unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce1)
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni;
di prendere atto della preintesa relativa al contratto collettivo decentrato integrativo anno2)
2020 sottoscritta in data 21 dicembre 2020, allegata alla presente come parte integrante e
sostanziale;
di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, dott. Stefano3)
Soramel, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per
l'anno 2020, dando atto che sulla preintesa in oggetto è stata effettuata positivamente la
verifica contabile da parte dell'Ufficio economico finanziario ed è stato acquisito il parere
favorevole del Revisore dei conti;
di autorizzare il Segretario Comunale ed il Responsabile del Servizio Finanziario, per4)
quanto di competenza, a compiere tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;
di trasmettere copia della presente deliberazione alle R.S.U. ed alle OO.SS;5)

Quindi, con successiva separata votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 1, comma 19, della
L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario
 Canciani Emiliano  Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 149 del 29-12-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA , DOTT. SORAMEL
STEFANO,  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DEL CCDI
PER L'ANNO 2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione dal            al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

Comune di Reana del Rojale li
L’ INCARICATO
 Blancuzzi Stefania

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 149 del 29-12-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA , DOTT. SORAMEL
STEFANO,  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DEL CCDI
PER L'ANNO 2020.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Reana del Rojale li
L’INCARICATO
Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 29-12-2020 - Comune di Reana del Rojale














